



Sergei Leonidivich KALINNIK

Список

Тип	Индивидуум	
Пол	Мужской	
Имя списка	Объединенное Королевство	
Программы (1)	Belarus	
Входит в список (1)	18.02.2021	

Имена/Названия (4)

Фамилия/Название	KALINNIK
Имя/Название	Sergei
Второе имя/Название	Leonidivich
Полное имя/Название	Sergei Leonidivich KALINNIK
Тип	Имя
Описание	(1) Police Colonel (2) Chief of the Sovetsky District Police Department of Minsk
Фамилия/Название	KALINNIK
Имя/Название	Siarhei
Второе имя/Название	Leanidavich
Полное имя/Название	Siarhei Leanidavich KALINNIK
Тип	Вариант основного имени
Описание	(1) Police Colonel (2) Chief of the Sovetsky District Police Department of Minsk
Полное имя/Название	Сяргей Леанідавіч КАЛИННИК
Тип	Нелатинское письмо
Полное имя/Название	Сергей Леонидович КАЛИННИК
Тип	Нелатинское письмо

Данные о рождении (1)

Дата рождения	1979-07-23
---------------	------------

Обоснование (2)

Sergei Kalinnik is the Police Colonel, Chief of the Soviet District Police Department of Minsk. In this position he bears responsibility for the inhumane and degrading treatment against detainees, amounting to serious human rights violations, including torture, carried out in the detention facilities following the elections of 9 August.

Sergei Kalinnik is the Police Colonel, Chief of the Soviet District Police Department of Minsk. In this position he bears responsibility for the inhumane and degrading treatment against detainees, amounting to serious human rights violations, including torture, carried out in the detention facilities following the elections of 9 August.

Исторические данные

Имена/Названия (2)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Kalinnik
Имя/Название	Sergei
Второе имя/Название	Leonidivich
Полное имя/Название	(1) Police Colonel (2) Chief of the Soviet District Police
	Department of Minsk Kalinnik Sergei Leonidivich
Тип	Главный псевдоним
Описание	(1) Police Colonel (2) Chief of the Sovetsky District Police
	Department of Minsk
Замечание	(1) Police Colonel (2) Chief of the Soviet District Police
	Department of Minsk

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Kalinnik
Имя/Название	Siarhei
Второе имя/Название	Leanidavich
Полное имя/Название	Kalinnik Siarhei Leanidavich
Тип	АКА (известный также как)
Описание	(1) Police Colonel (2) Chief of the Sovetsky District Police
	Department of Minsk

Данные о рождении (1)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Дата рождения	1979-07-23

Обновленный: 25.08.2025. 11:16

В каталоге содержатся субъекты, включенные в санкционные списки Государственного казначейства США, ООН, Европейского Союза, Великобритании, Канадского бюро по контролю за иностранными активами (OFAC).